МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«Школа-интернат № 1» г. Воркуты
(ГОУ РК “ШИ № 1” г. Воркуты)

ПРИКАЗ

31 июля 2020 года № 94/1

г. Воркута

О назначении куратора наставничества в образовательной организации

В целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся,
утвержденной распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25
декабря 2019 г. №Р-145, на основании Приказа №292-п от 25.06.2020г. «Об утверждении
типовых документов по организации внедрения целевой модели наставничества на
территории Республики Коми"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о наставничестве ГОУ РК «Школа-интернат№1» г.Воркуты

(далее Положение) (Приложение 1).
1.2. «Дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества

(Приложение 2)
2. Назначить Соловьеву Е.Е., воспитателя, куратором, ответственным за

организацию внедрения Целевой модели наставничества в образовательной организации.
3. Ознакомить с приказом и Положением педагогических работников

образовательной организации.
заместителя директора4. Контроль исполнения приказа возложить на

С.А. Анциферов

Исп.: Матюнина Е.С.